
 

ATTO
N.  331  DEL  17/10/2018

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DI  SERVIZI  DI  ARCHITETTURA  E 
INGEGNERIA PER LA REALIZZAZIONE DI  INTERVENTI  DI  MESSA IN  SICUREZZA 
DELLE INFRASTRUTTURE STRADALI PROVINCIALI DI CONNESSIONE INSISTENTI 
SUL  FIUME  PO  -  PONTE  TRA  DOSOLO  E  GUASTALLA:  PROVVEDIMENTO 
AMMISSIONE PARTECIPANTI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it  sotto  la  voce  –  
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 17 ottobre 2018.

Premesso che:
con propria determinazione n. 552 del 10/09/2018 è stata indetta una procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, per l'affidamento in appalto dei 
servizi di architettura e di ingegneria riguardanti la  progettazione definitiva/esecutiva e il 
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione,  per  la  realizzazione  degli 
“Interventi di emergenza per la messa in sicurezza delle infrastrutture stradali provinciali di  
connessione  insistenti  sul  fiume Po  -  ponte  tra  Dosolo  e  Guastalla,  al  confine  tra  la 
Provincia  di  Reggio  Emilia  e  la  Provincia  di  Mantova”  (CIG:  7614944295  –  CUP: 
C67H18000450001), da aggiudicare mediante il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
per un valore a base d'asta pari ad € 116.455,79, al netto di IVA e di oneri previdenziali e 
assistenziali;

con Bando di gara Prot. 21573/2/2018 del 11/09/2018, pubblicato ai sensi di legge, è stato 
stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 8 ottobre 
2018 alle ore 12,00;

entro il termine suddetto sono pervenute n. 8 offerte, qui di seguito riportate:

Operatore economico
C.F.

P.IVA

1
RTP
costituendo

ITS Srl (Mandatario) 02146140260

IGS Srl (Mandante) 01305310326

2
RTP 
costituendo

Integra Srl (Mandatario) 06431641007

Farinelli Arch. Luca (Mandante)
FRNLCU68H11D548K

01676700386

3 Enser Srl - Soc. di ingegneria 02058800398

4
RTP 
costituendo

Maffeis Engineering Spa (Mandatario) 03797420241

Atto N. 331 del 17/10/2018 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



SE.I.CO. Srl (Mandante) 02014380469

E.GEA Studio di Geologia Tecnica 
(Mandante)

PLZMRC58M18G716B
02397300464

5
RTP 
costituendo

Poluzzi Prof. Ing. Raffaele 
(Mandatario)

PLZRFL40D21A944A
00586000374

SP Ingegneria Srl (Mandante) 03560760237

6
RTP 
costituendo

Siteco Srl (Mandatario) 01995610365

Sintecna Srl (Mandante) 02439140019

Studio Tecnico Ing. Giulio Burchi 
(Mandante)

BRCGLI50C18G393D
00741190367

7
RTP 
costituendo

M2P Srl (Mandatario) 02463440186

Studio Tecnico Rossi Ing. Stefano 
(Mandante)

RSSSFN64L24E196O
01204580334

8 SM Ingegneria Srl 03170060234

Considerato che:
in  data  11  ottobre  2018  si  è  tenuta  la  prima  seduta  pubblica  per  verificare  la 
documentazione amministrativa presentata dagli  operatori economici suddetti,  al  fine di 
definire i concorrenti da ammettere o escludere dalla procedura di gara;

a  seguito  dell'esame della  predetta  documentazione amministrativa è  stato  disposto  il 
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti  di  n.  5  partecipanti  qui  di  seguito  riportati,  fissando  quale  termine  per  la 
presentazione delle integrazioni richieste il giorno 16 ottobre 2018 alle ore 12,00:
- RTP - ITS Srl (Mandatario),
- RTP - Integra Srl (Mandatario),
- RTP - Maffeis Engineering Spa (Mandatario),
- RTP - Siteco Srl (Mandatario),
- RTP - M2P Srl (Mandatario);

in data 16 ottobre 2018, in seduta pubblica, sono state esaminate le risposte pervenute in 
merito  al  soccorso  istruttorio  di  cui  sopra  ed  è  stato  dato  atto  dell'esito  del  soccorso 
stesso, che si è concluso con l'ammissione di tutti gli operatori economici partecipanti;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

D I S P O N E

Atto N. 331 del 17/10/2018 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



l'ammissione alla procedura di gara in oggetto di tutti gli operatori economici partecipanti,  
come da prospetto che segue:

Operatore economico
C.F.

P.IVA
Ammesso/Escluso

1
RTP
costituendo

ITS Srl (Mandatario) 02146140260

Ammesso

IGS Srl (Mandante) 01305310326

2
RTP 
costituendo

Integra Srl (Mandatario) 06431641007

Ammesso
Farinelli Arch. Luca 
(Mandante)

FRNLCU68H11D548K
01676700386

3 Enser Srl - Soc. di ingegneria 02058800398 Ammesso

4
RTP 
costituendo

Maffeis Engineering 
Spa (Mandatario)

03797420241

AmmessoSE.I.CO. Srl 
(Mandante)

02014380469

E.GEA Studio di 
Geologia Tecnica 
(Mandante)

PLZMRC58M18G716B
02397300464

5
RTP 
costituendo

Poluzzi Prof. Ing. 
Raffaele (Mandatario)

PLZRFL40D21A944A
00586000374

Ammesso

SP Ingegneria Srl 
(Mandante)

03560760237

6
RTP 
costituendo

Siteco Srl (Mandatario) 01995610365

Ammesso
Sintecna Srl 
(Mandante)

02439140019

Studio Tecnico Ing. 
Giulio Burchi 
(Mandante)

BRCGLI50C18G393D
00741190367

7
RTP 
costituendo

M2P Srl (Mandatario) 02463440186

Ammesso
Studio Tecnico Rossi 
Ing. Stefano (Mandante)

RSSSFN64L24E196O
01204580334

Atto N. 331 del 17/10/2018 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



8 SM Ingegneria Srl 03170060234 Ammesso

di dare atto che  il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 331 del 17/10/2018 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 17/10/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 331 del 17/10/2018 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione


